INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.927 – Ano IX– 16/05/2023 – Pág.1

CNPJ: 18.313.825/0001-21

LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA: TORNA PUBLICO O EXTRATO DO QUARTO TERMO
ADITIVO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 45/2022, EMPRESA AUTO POSTO
IGARATINGA LTDA, PREGÃO PRESENCIAL Nº64⁄2022, PROCESSO LICITATÓRIO Nº
130/2022. Fica ajustado o equilíbrio econômico financeiro do contrato de fornecimento de
combustível, com fundamento nos art. 65, II d, da Lei Federal 8.666, de 21/06/93 e suas
alterações. Constitui o objeto do presente Termo Aditivo o reequilíbrio econômico financeiro do
item: Diesel  Comum, Diesel S-10, adjudicado a empresa acima identificada, passa para o valor
de: Diesel Comum de R$5,44 para R$5,11, Diesel S-10 de R$5,54 para R$5,21.  Prevalecem,
em sua inteireza, as demais cláusulas ajustadas no contrato de fornecimento de combustível
que ora está aditado. Igaratinga, 16 de maio de 2023 - Fábio Alves Costa Fonseca -
PREFEITO MUNICIPAL.

O Município de Igaratinga/MG,  torna público o resultado do PL n° 56/2023, na modalidade de
Pregão Presencial  n° 23/2023 e Registro de Preço n° 13/2023.  Objeto: – AQUISIÇÃO
EVENTUAL E FUTURA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE IGARATINGA/MG.
GANHADORES: M.O.T.A. COMERCIAL LTDA, com os itens: 04, 05, 06, 07, 10, 13, 17, 19, 20,
21, 22, 23, 24, 27, 31, 33, 38, 39, 40, 44, 49, 53, 56, 58, 61, 63, 70, 71, 74, 75 e 76 no valor
estimado total de R$426.440,50, CORDIAL GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA, com os itens: 11,
12, 14, 16, 28, 32, 37, 45, 51, 52, 54, 55, 62, 64, 65 e 73 no valor estimado total de R$62.338,00,
EMPÓRIO DAS GERAIS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, com  os itens: 01, 08, 15,
18, 35, 36 41, 47, 59 e 60 no valor estimado total de R$159.055,00, TREZE DISTRIBUIDORA
LTDA, com o item: 29 no valor estimado total de R$17.400,00. Igaratinga, 16 de maio de 2023.
Letícia Gomes Lara – Pregoeira.